
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 106 del 03/11/2021 
 
Oggetto: Proroga utilizzo personale assunto a tempo determinato da graduatoria Comune di Baschi di Categoria 

C profilo professionale Istruttore di Vigilanza. Determinazioni.-  
 

L’anno   duemilaventuno il giorno tre del mese di novembre alle ore 16.00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Assessore s  

Pifferi Alessandro Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista e richiamata la propria deliberazione n.75 in data 19.07.2021, con la quale si approvava la 

Convenzione/Protocollo d’intesa tra i Comuni di Proceno e il Comune di Baschi per l’utilizzo della 

vigente graduatoria per l’assunzione di personale di categoria C con profilo professionale di Istruttore 

di Vigilanza e con rapporto di lavoro a tempo determinato; 
Atteso che a seguito di avvenuta stipula di detta Convenzione/Protocollo d’intesa, con 

determinazione dirigenziale del settore amministrativo n.264 del 02.08.2021: 

-si procedeva alla assunzione a tempo determinato per mesi tre a decorrere dalla stipula di relativo 
contratto individuale di n.1 Istruttore di Polizia Locale, dalla graduatoria approvata con 
determinazione del Responsabile Settore n.4 del 19.04.2021 e vigente presso il Comune di Baschi 
(TR), inerente il Concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura di 2 posti di Istruttori di 
Vigilanza a tempo indeterminato e part time al 50% - cat. C del CCNL Comparto Enti Locali; 

-si individuava nel Sig. Chiavarino Dario, nato a Viterbo (VT) il 17.08.1978, il dipendente da 
reclutare, resosi disponibile ad un'assunzione a tempo determinato presso il Comune di Proceno 
(VT) per il periodo di lavoro richiesto; 

Considerato che il prossimo 5 novembre viene a scadere il contratto stipulato con il predetto 
dipendente; 

Ritenuto di dover autorizzare una proroga di tale contratto fimo al 31 dicembre 2021, 
impartendo direttive al settore amministrativo di adottare tutti gli atti necessari a tal fine; 

Visto il C.C.N.L. in vigore; 

 Visti gli artt. 35 del D.Lgs 165/2001 e 91 del D.Lgs 267/2000 secondo i quali le graduatorie 

concorsuali rimangono in vigore per un periodo di tre anni dalla loro pubblicazione;  

 Visto il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il D.Lgs n.267/00 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Acquisito il parere favorevole del responsabile del Servizio Personale ai sensi dell’ art. 49, 

comma 1 del D.lgs 267/2000 in merito alla regolarità tecnica dell’atto ; 

Acquisito il parere favorevole del Ragioniere Comunale ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 151 

comma 4 del D.lgs 267/2000 in merito alla regolarità contabile dell’atto ed alla copertura finanziaria; 

 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 
Di autorizzare una proroga del contratto individuale di lavoro a tempo determinato part time 

di 12 ore settimanali stipulato con il dipendente Chiavarino Dario, nato a Viterbo (VT) il 17.08.1978, 
fino al 31 dicembre 2021; 

Di impartire direttive al responsabile del settore amministrativo di porre in essere tutti gli atti 
necessari alla proroga di detto contratto; 

Di rendere il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 del TUEL.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  05/11/2021       al  20/11/2021           al n. 624     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 05/11/2021                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03/11/2021       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 03/11/2021 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


